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Föreningens syfte 

Kåsjöns Egnahemsförenings målsättning är att främja Kåsjöområdets fastighetsägares intressen. 
 

Uppgiften är att 

• befordra gemenskap―stärka sammanhållningen och den sociala gemenskapen i vårt område 

• utveckla Kåsjöområdet―bevaka och påverka Partille kommun, regionala myndigheter och andra 
aktörer så att infrastruktur, samhällsservice och närmiljö ordnas på ett bra sätt 

• göra lokala insatser―åtgärda förhållanden kommunen och andra aktörer inte har resurser att 
tillse 

• vårda Kåsjön―se till att Kåsjön och dess växt- och djurliv bevaras och kan utnyttjas av de boende 
på ett hållbart sätt 

  



         2 

 

 
 

 
 
 
 
 

Innehållsförteckning 
 
 
1. 

Styrelsearbetet………………………………………………………………………………….…………….……..3 
 Medlemmar och information……………………………………………………………3 
 Styrelsens inre arbete……………………………………………………………………….3 
 
2. Kommunalpolitisk förankring―Öjersjöinitiativet………………………………..……….………..4 
 
3. 
Kåsjögården………………………………………………………………..………………………………….……...5 
 
4. 
Kommunikationerna.…………………………………………………………………..……………….…….…..6 
 Trafiksituationen……………………………………………………………………………….6 
 Kollektivtrafiken………………………………………………………………………………..7 

 
5. 
Närmiljön.....................................................................................................................8 

 Gökegård………………………………………………………………………….……………….8 
 Grannsamverkan……………………………………………………………………………….9 
 Civilförsvaret…………………………………………………………………… ..…………….9 
 Kåsjörundan och Gökegårds tillträde till Kåsjön………………………………10 
 Strandpromenaden…………………………………………………………………………10 
 Stenbryggan vid Viljansvik………………………………………………………………11 
 Andra ärenden………………………………………………………………………..……..11 
 
6. Möten och 

aktiviteter…………………………………………………………………………..…..…....……12 
 
Styrelsens sammansättning 2023……………………………………………………….…….…....…..14 
 

 

  



         3 

 

 

1. Styrelsearbetet 
Medlemmar och information 
Under 2023 har antalet betalande medlemmar varit 147 hushåll, vilket är på samma 
nivå som föregående år. Det innebär att knappt 40 % av hushållen i 
upptagningsområdet är aktiva medlemmar i föreningen. Fortsatta ansträngningar 
fordras för att förstärka medlemsbasen. 
 
Det har varit lättare att samla ett numerärt bredare intresse kring föreningens 
Facebook-grupp. FB Kåsjöns Egnahemsförening är öppen för alla som bor i och intill 
Kåsjöområdet. Under året har gruppens medlemsantal ökat med 4 % till 437 
personer. 
 
Facebook har varit huvudkanalen för föreningens löpande information till 
medlemmarna. Sammantaget har 91 inlägg publicerats under året― i genomsnitt 
närmare två per vecka. 
 
En kartläggning har visat att färre medlemmar än förväntat använder Facebook. 
Följaktligen har under året viktigare föreningsinformation sänts med epost till 
betalande hushåll före publicering på FB. Kommande verksamhetsår öppnar 
föreningen möjligheten att registrera fler än en epostadress i samma hushåll. 
 
Föreningen har fem permanenta anslagstavlor på strategiska platser i 
Kåsjöområdet―vid Dämmet, gångvägen vid Stadsmissionen, lekplatserna vid 
Lyckotalsvägen och Jakthornsvägen samt intill Stenbryggan vid Viljansvik. De ser till 
att ett litet urval information också når dem som inte läser epost eller Facebook och 
manifesterar fysiskt föreningens existens på ett sätt som kan locka nya medlemmar. 
De vädermässigt mest utsatta anslagstavlorna har renoverats under året. 
 
Föreningen har svårt att utöka medlemsskaran i den utsträckning som är önskvärd. 
Fastän aktiviteterna expanderar och föreningen regelbundet är synlig i lokalpressen, 
på Facebook och anslagstavlorna, måste konstateras att föreningen till stor del är 
osynlig för en betydande del av den potentiella medlemsskaran. 
 
I syfte att skapa tillgång till information om och från föreningen―och därmed 
förstärka synligheten―har styrelsen beslutat upprätta en hemsida på internet, 
https://kasjonsegnahemsforening.se. Hemsidan kommer att sjösättas kommande 
verksamhetsår. 
 
Styrelsens inre arbete 
Föreningens verksamhet har vuxit de senaste åren. Ärendena har blivit fler och 
styrelsearbetet intensifierats. Detta har gjort mer professionell administration 
nödvändig. Arbetet behöver dokumenteras, så att uppgifterna kan hanteras av flera 
ledamöter oberoende av varandra.  Föreningen har under året investerat i en intern, 
digital plattform, där styrelsen delar kallelser, protokoll, arbetsuppgifter, 
promemorior, korrespondens och annat underlag samt har direkt tillgång till 
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relevanta handlingar. Plattformen heter Hippoly. Allt arkiverat material från de 

senaste fem kalenderåren har digitaliserats och är omedelbart tillgängligt för 
styrelsens interna arbete.  
 
 

2. Kommunalpolitisk förankring―Öjersjöinitiativet 
Partille kommun bestämmer stora delar av ramverket för hur det gemensamma livet vid 
Kåsjön gestaltas och utvecklas. Föreningen har genom historien varit den organiserade 
företrädaren för Kåsjöborna och den lokala kraft kommunens politiker och centrala 
tjänstemän lyssnat på. När föreningen nystartades 2019 överlämnade den tidigare styrelsen 
inga kommunala kontakter. Dessa har fått byggas upp på nytt från scratch.  
 
Samarbetet med kommunens tjänstemän har utvidgats successivt genom interaktion kring 

lokala ärenden. När det gället större och strategiska frågor är det svårare för en liten förening 
att vinna gehör hos kommunledningen. Därför skapade föreningen Öjersjöinitiativet våren 
2022. Styrelsen bjöd in viktiga organisationer i Öjersjö―samfälligheter, bostadsrättföreningar, 
idrottsföreningar―till en gemensam insats inför kommunalvalet i september 2022. Syftet var 
att med mer än 15 % av kommunens befolkning i ryggen få slagkraft nog att föra upp Öjersjö 
på den politiska agendan i Kommunhuset. 
 
Resultatet har varit framgångsrikt. Partille Tidning har kallat det för ”lobbyism på hög nivå” 
och utsett Åsa Kultje― Öjersjöinititivets och föreningens kommunikatör―till en av 
kommunens 50 mäktigaste personer. 
 
Resultatet blev en rad snabba kommunbeslut. För Kåsjöområdets del innebär det bl.a.: 
• att fotbollsplanen vid Öjersjö IP får belysning och den efterlängtade läktaren kan 

byggas 
• att fotbollspel tillåts i idrottshallen 

• att sex laddstolpar för elbilar installeras vid Öjersjö IP 
• att ett promenadstråk från Gökegård ned till Kåsjön anläggs som bidrar till att 
avlasta vår egen strandremsa 
• att kommunens trafikingenjör åtgärdar spärrarna till strandpromenaden vid Stora 
Kåsjön  
• att stöd utlovas till bevarandet av Kåsjögården och Mötesplats Kåsjögården  
• att ny förskola byggs vid Hägnekreken, öster om Partillebos områdeskontor  
• att möteslokaler i kommunens skolor, som tidigare varit stängda, blir tillgängliga för 
föreningsaktiviteter. 
 

Öjersjöinitiativet har letts av en arbetsgrupp från föreningens styrelse―Annette Utternäs, 
Thommy Svensson, Åsa Kultje―i samarbete med en representant från Mossvägens 
Samfällighetsförening. Genom att fortlöpande tillställa övriga föreningar underlag och 
rapporter, har arbetsgruppen kunnat representera hela konstellationen. 
  
Initiativet har lett till att Öjersjö har förts högre upp på kommunens politiska agenda. Den 
kommunala handlingsplanen för 2023 slår fast att satsningar skall göras för att utveckla 
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infrastrukturen i Öjersjö på den grund den omfattande nybyggnationen och den stora 

inflyttningen skapar. Vad det innebär i praktiken återstår att se. 
 
För det långsiktiga arbetet har satsningen på Öjersjöinitiativet inneburit att föreningen fått en 
plattform för direktkontakt med kommunens ledande politiker och tjänstemän. Det skapar en 
grund för fortsatt engagemang i större frågor som gäller Öjersjös och Kåsjöområdets framtid.  
 
 

3. Kåsjögården 
Den största landvinningen under året har varit tillgången till Kåsjögården, som 
bidragit till att vitalisera föreningens verksamhet.  
 
Aktiviteterna vid Kåsjögården drivs av Mötesplats Kåsjögården (MK), som startade på 

försöksbasis i mars 2022―i samarbete med diakoniorganisationen Hela Människan― 
då kyrkan hyresfritt gav tillgång till fastigheten tre dagar per vecka. 
 
Under 2023 har verksamheten utökats till fyra dagar per vecka (måndagar-torsdagar) 
och drivits självständigt av civilsamhället mot hyresbetalning till kyrkan. Ny 
huvudman är föreningen Kåsjögårdens Vänner. Hyreskostnaden har täckts med 
anslag från Socialstyrelsen. Programmet har expanderat snabbt.  Varje vecka har i 
genomsnitt drygt 135 personer deltagit i aktiviteterna. Sammantaget har 
programmet aktiverat närmare 5400 besökare vid 300 mötestillfällen under året. 
 
Aktiviteterna har inkluderat soppluncher, babycafé, konstnärlig verksamhet, fysisk 
träning i olika åldrar, trädgårdsevenemang, stickcafé, bridgespel, afternoon quiz och 
föreläsningar. I centrum har stått soppluncherna, som tillagats på måndagar av 15 

volontärer på roterande basis och serverats på tisdagar för i genomsnitt 60 gäster. 
Samtidigt har smörgåsar och kakor tillretts för övriga aktiviteter. Köket har genererat 
intäkter som täcker MK:s driftskostnader.  
 
Styrelsen har varit pådrivande för MK i anslutning till Öjersjöinitiativets kontakter 
med kommunledningen. Bevarandet av Kåsjögården var en av huvudpunkterna vid 
sommarmötena med kommunpolitikerna 2022. Föreningens ordförande och 
sekreterare har därefter kunnat förankra projektet och diskutera förutsättningarna 
för kommunala insatser vid en rad möten med kommunordföranden. Detta har 
bidragit till att kommunledningen har utvecklat en positiv syn på verksamheten. MK 
och soppluncherna tilldelades i maj kommunens hälsopris på 15000 kr. Förhoppning 
finns om ett större kommunalt bidrag kommande år.  
 
Föreningen och Mötesplats Kåsjögården har ett symbiotiskt förhållande. Heléne 
Aulin-Ivdal ingår i föreningens styrelse och är samtidigt ordförande i ledningsgruppen 
för MK. Det finns en informell samrådsgrupp mellan de två när det gäller strategiska 
frågor. Föreningens medlemmar medverkar som volontärer och utgör en kärna bland 
deltagarna. 
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MK använder föreningens anslagstavlor och Facebook-grupp för annonser och 
marknadsföring. Föreningen använder Kåsjögården utan kostnad för möten, 
arbetsgrupper och medlemsaktiviteter. 
 
Tillgången till en attraktiv mötesplats har inneburit att den gamla gemenskap som 
funnits i Kåsjöområdet håller på att väckas till liv. Det märks bl.a. vid tisdagarnas 
soppluncher, som blivit en blomstrande samlingsplats för medlemmar som bott länge 
i området. Även nyinflyttade och barnfamiljer hittar dit. Det råder inget tvivel om att 
tillgången till Kåsjögården kraftigt bidragit till att vitalisera föreningens verksamhet.  
 
 

4. Kommunikationerna   
Inom ramen för Öjersjöinitiativet har trafikfrågorna och kollektivtrafiken stått i fokus 
under verksamhetsåret. Den kommunala trafikstrategin innebär en satsning på gång- 
och cykelvägar samtidigt som bilresandet skall minskas. Målsättningen är att göra 
centrala Partille till en stadslik tätort. Öjersjös geografiska belägenhet och 
huvudparten av vår bebyggelse passar inte in. Öjersjö är kommunens biltätaste 
område. Endast en bättre utbyggd kollektivtrafik kan stimulera till minskat 
bilresande, inte nya gång- och cykelvägar. 
 
Trafiksituationen 
Statliga Trafikverket ansvarar för Rv 535 Landvettervägen. Kommunen har utan 
framgång försökt få till stånd en breddning av den undermåliga södra delen av vägen. 
Trafikverket säger nej. Vid sidan av de nya rondellerna vid Furulund och 
Osbäcksvägen investerar Trafikverket istället i en ny viltövergång i söder och en dyr 
faunapassage vid Åstebo. Den smala och trafikfarliga sträckan mellan Brandstationen 
och Bårhult lämnas åt sitt öde. 
 
På medellång sikt förändras förutsättningarna på grund av det nya, stora logistik- och 
bostadcentrum Härryda kommun planerar bygga i östra Bårhult. Föreningen har i 
juni―i inlaga rörande Härrydas detaljplaneförslag―understrukit att kraftfulla 
åtgärder, som förbättrar framkomligheten och ökar säkerheten på södra delen av 
Landvettervägen, är en förutsättning för etableringen av det nya centrat.  
 
Öjersjöinitiativet har i diskussionerna med kommunens trafikplanerare lagt 
Landvettervägen åt sidan och istället fokuserat på den kommunala Nya Öjersjövägen. 
Kommunen håller på att omvandla sträckan till en s.k. stadsgata, som skall bli mer 
trafiksäker och samtidigt mindre attraktiv för biltrafik. Hastighetsgränsen sänks. 
Vägbulor och spärrande busshållplatser byggs. Och inversteringar görs i förbättrade 

gång- och cykelvägar.  
 
Öjersjöinitiativets ambition har varit att försöka se till att förtätningen görs så att 
biltrafiken fortsatt kan flyta lugnt och stilla. Därtill bör genomfartstrafiken styras över 
till Landvettervägen och mot Bårhultsmotet―fastän denna sträcka förblir en 
otidsenlig trafikfara―så att kommunvägen enbart används av lokala trafikanter.  
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Flera av Öjersjöinitiativets synpunkter har fallit på hälleberget. Förslaget att förhindra 

trafikrusningar på sträckan mellan Brandstationen och Öjersjö brunn genom 
fartdämpande åtgärder har avvisats. Endast hastighetssänkningar vid övergångsställena 
skall införas. Transformeringen av Kåsjövägen till bymiljöväg, som föreningen ifrågasatt, 
har genomförts. Timglashållplatsen vid Gökegård blir kvar, trots våra invändningar. 
Ytterligare en timglashållplats har anlagts vid Åstebo till en betydande kostnad, vars 
prioritering är svår att förstå. Parkeringsmöjligheterna i Gökegård är otillräckliga och 
kommer att förbli så. 
 
Några få av Öjersjöinitiativets förslag har fått visst gehör: 
• Trafikverket skall täcka över Landvettervägens vägvisning vid Brandstationen via Nya 
Öjersjövägen till Mölnlycke för att reducera genomfartstrafiken. 
• Kommunens trafikenhet skall utreda möjligheten att införa restriktioner för tung trafik 

genom Öjersjö. 
• Trafiksituationen vid rondellen vid Öjersjö brunn skall följas upp. Möjlighet finns till 
trimningsåtgärder. 
• Trafikplanerarna har undersökt möjligheten att anlägga angöringsficka norr om Öjersjö 
Brunnskolans parkering. 
• Bymiljövägen är än så länge ett test, som skall utvärderas efter ett år. 
 
Kollektivtrafiken 
Kollektivtrafiken sköts av Västtrafik, där kommunledningen kämpar om 
prioriteringarna med Västragötalandsregionens 49 kommuner.  
 
Till följd av Västtrafiks stora ekonomiska underskott samt bygget av Västlänken har 
busslinjernas sträckning och turtätheten till och från Öjersjö försämrats de senaste åren. 

 
• Buss 512 (tidigare 513) går inte längre till Heden genom Korsvägen. Den har reducerats till 
kategorin lokalbuss, som matar till expressbussarna vid Lisebergs station. Det innebär färre 
alternativlinjer, fler byten och längre restid. Tidtabellerna vid sidan av rusningstid är helt 
otillräckliga. 
• Norrgående expressbussen 503 går inte längre till och från Öjersjö Brunn, som tidigare varit 
ändstation, utan startar och slutar i Furulund. 
• Buss 516 till Mölnlycke har fått turerna neddragna till ett absolut minimum. 
• Den tidigare direktbussen till Landvetter flygplats har dragits in. 
 
Föreningens och Öjersjöinitiativets möten med Västtrafik och kommunens trafikenhet har 
varit resultatlösa. Kommunens företrädare har i regionala möten försökt driva på förbättringar 

för Öjersjö. Men Västtrafik kräver ett ökat resande på befintliga linjer innan förbättringar görs. 
Den enda öppning som lämnats är att Öjersjö nästa år möjligen kan återfå buss 503. 
 
Kollektivtrafiken är bättre utbyggd i vår grannkommun Härryda. Partille har en 
snabbuss genom Göteborgs centrum, Härryda har två. Framtagen statistik visar att 
antalet avgångar per 1000 invånare för X1 från Partille är 2,6; för Härryda är siffran 
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9,2 för X4 från Mölnlycke och 11,4 för röd-grön express från Landvetter. Partilles 

folkmängd är lika stor som Härrydas. Båda har 40 000 invånare. 
 
Frågan är hur denna diskrepans uppkommit och hur skillnaderna kan utjämnas. 
Situationen är ohållbar. Istället för ökat kollektivresande kommer resultatet att bli 
fler bilresor. För att bryta dödläget behöver kommunen tillskjuta egna medel till 
Västtrafik. Men alliansen med moderaterna i spetsen har deklarerat att finansiella 
insatser inte är aktuella för att förstärka kollektivtrafiken i Öjersjö under nuvarande 
mandatperiod. 
 
Det är symptomatiskt att kommunen också säger nej till pendelparkeringar. 
Föreningens argument är att om Västtrafik t.ex. justerar sträckningen så att buss 503 
vänder vid Brasebacken eller Öjersjö Brunn skulle fler Öjersjöbor välja bussalternativet 

om de kunde ställa sin bil vid hållplatsen. Men kommunen ser inte nyttan med att 
pendla inom Öjersjö. Argumentet är att pendelparkeringar drar till sig bilar utifrån 
samt långtidsparkerare från närliggande platser med begränsade 
parkeringsmöjligheter. 
 
Partille kommuns kommunikationspolitik när det gäller Öjersjö är en surdeg. Att 
försöka få till förändringar är som att stånga huvudet mot väggen. Men föreningens 
och Öjersjöinitiativets ansträngningar måste fortsätta. 
 
 

5. Närmiljön 
Gökegård 
Den största förändringen i vårt närområde är tillkomsten av Gökegård. 
Byggnationens utveckling har dokumenterats månadsvis på föreningens Facebook-
sida genom Jonas Signals drönarflygningar. Området kommer att bli den nya 
tyngdpunkten i Öjersjö och den axel kring vilken vår kommundels infrastruktur, lokala 
service och kommersiella verksamhet kommer att rotera. 
 
Under året har öppnats en efterlängtad Coop-butik, en vårdcentral, en 
frisör/skönhetssalong och en naturlekpark. En restaurang tillkommer snart och en ny 
förskola håller på att byggas vid Hägnekreken. 
 
Frågan är var mark finns tillgänglig för fortsatt utveckling. På Öjersjöinitiativets 
agenda finns förslag om två nya kommunala utredningar. Dels en kartläggning av 
kvarvarande mark för publika och kommersiella inrättningar i Öjersjö. Dels en 

utredning om vad som kan göras med Öjersjö Centrum―hur kan den stagnerande 
utvecklingen vändas och något nytt, mera spännande åstadkommas; hur kan det 
kopplas samman med utvecklingen av Gökegård. 
 
När inflyttningen är klar kommer Gökegård att bestå av 233 bostadsrätter, 169 
småhus/villor och 169 hyresrätter. Området kommer att hysa drygt 1500 människor 
― att jämföra med Kåsjöområdets ca 1000 inbyggare.  
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Kåsjöområdet och Gökegård delar belägenheten vid Kåsjön och lokalområdets 
infrastruktur. Det är av stor betydelse att Gökegård integreras i Öjersjöinitiativet. 
Tillsammans får vi större lokalpolitiskt tyngd och kan bättre påverka trafikplanering 
och kollektivtrafik samt investeringar i samhällsservice och kommersiell verksamhet. 
Det gäller också se till att Gökegårdbornas tillträde till Kåsjön ordnas på ett bra och 
hållbart sätt, så att vår egen del av Kåsjöns strand inte riskerar att överbelastas. 
 
Det är angeläget att en styrelsemedlem kommande verksamhetsår kan verka som 
sambandslänk mellan Kåsjöområdet och Gökegård och bidra till att engagera 
företrädare för de fyra bostadsrättsföreningar som håller på att bildas i Gökegård i 
Öjersjöinitiativet.   
 

Några av föreningens medlemmar och tidigare förtroendevalda flyttar till Gökegård. 
Flera av dem fortsätter vara aktiva som volontärer och deltagare vid Kåsjögården. 
Förhoppningen är att de också fortsätter som engagerade medlemmar i föreningen. 
Tidigare fastighetsägande medlemmar som förblir aktiva i vårt område erbjuds 
möjlighet att kvarstå i föreningen efter utflyttning,  
 
Grannsamverkan 
Grannsamverkan är ett program som sker i samarbete med polisen. Det är en effektiv 
metod för att minska vardagsbrottsligheten. Programmet har organiserats vid Kåsjön 
i mer än ett årtionde och bidragit till en mycket låg inbrottsfrekvens i vårt område. 
 
Föreningen tog i januari över organiseringen. Koordinator är Jan Trönsdal, som sköter 
kontakterna med polisen och kommunen samt administrerar informationsspridning 

och nätverksfunktioner. Samverkan sker med hjälp av appen Safeland, som ersätter 
tidigare epost-nätverk.   
 
Vid verksamhetsårets slut är 74 fastighetägare medlemmar i Grannsamverkan. Fler 
behöver mobiliseras. Det gäller att se till att hushållen laddar ned Safeland och 
anmäler sig till gruppen Kåsjöområdet för att delta i nätverket.  
 
Frågan föreslås som särskild punkt på kommande årsstämma.  
 
Civilförsvaret 
Den rådande säkerhetspolitiska och ekonomiska oron samt uppenbara brister i vår 
samhällsorganisation har aktualiserat behovet av krisberedskap. Medlemmar har 
frågat varför vi inte hör ”Hesa Fredrik” första måndagen i varje månad och varför 
Öjersjö som enda del av Partille saknar skyddsrum. 
 
Föreningen har diskuterat civilförsvaret med kommunledningen. Resultatet är att 
Myndigheten för Samhällsberedskap efter kommunens ansökan beslutat att två 
VMA-ljudsändare skall installeras i Öjersjö. När dessa kommer att monteras är inte 
klart.  
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När det gäller skyddsrum avvaktar kommunen en pågående statlig utredning innan 
något sker.  
 

Kåsjörundan och Gökegårds tillträde till Kåsjön 
Kåsjörundan anlades av föreningens medlemmar 2007-2009. En stor landvinning är 
att kommunen 2021 övertog skötseln och integrerade rundan i det kommunala 
systemet av vandringsleder.  
 
Sedan dess har största delen av Kåsjörundan underhållits på ett tillfredställande sätt. 
En rejäl upprustning återstår av den mest kuperade och arbetsmässigt krävande 
sydöstra delen längs Stora Kåsjön, omedelbart nedanför Gökegård. Detta behövs för 
att ge nyinflyttarna tillgång till sjön.  
 
Terrängen mellan bebyggelsen i Gökegård och Kåsjön är svårtillgänglig. Frånsett ett 
par gamla stigar är strandkanten i stort sett omöjlig att nå från Gökegårdshållet.  Väl 
nere vid sjön är Kåsjörundan enda vägen väster- och österut längs stranden.  Den 
smala stigen är kraftigt kuperad, sluttar brant ned mot sjön med fallrisk på flera 
ställen och är oanvändbar för rörelsenedsatta och personer med kärror, barnvagnar 
eller annan utrustning.  
 
En promenadbar gångväg behöver anläggas längs stranden tillsammans med enkla 
platser för bad och möjlighet till skridskobyte vintertid. Besökstrycket måste fördelas 
på ett hållbart sätt. Annars blir följden okontrollerat slitage samtidigt som 
strandremsan nedanför Kåsjöområdet riskerar att bli överbefolkad. Förslag om nya 
arrangemang vid de svåraste passagerna―kallade Kåsjöns Balkonger―har inlämnats 
till kommunen. 
  
Föreningen har diskuterat frågan om Gökegårds tillträde till Kåsjön med såväl 
fritidsenheten som kommunledningen. Ett promenadstråk från Gökegård ner till sjön 
håller på att anläggas och det finns en öppning för att anlägga ytterligare en gångväg 
ner till stranden längre västerut. Efterföljande investeringar i Kåsjörundan förefaller 
oundvikliga. Frågan är hur lång tid de tar att förverkliga. 
 
Strandpromenaden 
Många har klagat på de svårgenomträngliga avspärrningarna vid gångvägarna ned till 
sjön längs promenaden från Kåsjöbadet till Viljansvik. Föreningen inlämnade en 
åtgärdsplan till kommunen för två år sedan och har haft genomgångar på plats vid två 
tillfällen.  
 
Under året har problemet åtgärdats.  De gamla spärrarna har tagits bort eller öppnats 
upp, så att vagnar och utrustning lätt kan tas igenom. Kvarvarande bommar är nu 
låsta med samma nyckel. Åtgärder för bättre dränering vid utsatta ställen har också 
vidtagits.  
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Förändringen är en försöksordning. Leder den till mopedtrafik längs stranden, kan 
sidobommar monteras som krymper passagerna för att försvåra för fordonen.  
 
Föreningen har efterlyst belysning och sittbänkar längs strandpromenaden på 
liknande sätt som vid Stans väg och den nya strandpromenaden vid Lilla Hålsjön. 
Frågan kvarstår på dagordningen kommande år. 
 
Klagomål har framförts om den växande båtkyrkogården längs stranden. Detsamma 
gäller permanenta kanotställningar, som byggts på en attraktiv plats vid Viljansvik. 
Varken båtar eller kanoter har tillåtelse att ligga vid stranden, som är klassad som 
allmän plats-mark. Så gott styrelsen känner till har boende och flanörer inga större 
invändningar mot att en rimlig mängd små farkoster förvaras längs stranden under 
sommarmånaderna för regelbunden användning. Däremot uppskattas inte året runt-
förvaring och övergivna farkoster. 
 
Styrelsen har dokumenterat situationen, som tillställts kommunens tekniska 
avdelning. Ansvarig tjänsteman har gett föreningen klartecken till att gå vidare med 
upprensning längs stranden. Avsikten är också att undersöka möjligheten att ordna 
en uppställningsplats för kanoter på annan plats vid Viljansvik. 
 
Stenbryggan vid Viljansvik 
Föreningen har kommunens uppdrag att förvalta och underhålla stenbryggan, som är 
ett kulturminnesmärke för egnahemsbyggandet vid Kåsjön med rötter tillbaka till 
1930-talet. 
 
Föreningen har kommunens tillstånd att röja och elda upp buskar och sly längs 
stranden. En större insats gjordes försommaren 2020. Därefter har smärre underhåll 
gjorts. 
 

Sommaren 2020 bekostades och monterades en ny badstege på trädelen av 
stenbryggan. För att minska halkrisken, har föreningen innevarande verksamhetsår 
även investerat i ett halkskydd, som monterats av David Haag och Martin Ohldin. Nya 
ordningsregler har monterats på platsen.  
 
Andra ärenden 
Flera andra frågor som gäller närmiljön har avhandlats med kommunen. De är i korthet 
bl.a. följande:  
 
• Nedskräpning är ett problem i stora delar av Öjersjö, inte minst vid nya Coop-
butiken och strandpromenaden. Frågan om större och fler avfallskärl finns på 
Öjersjöinitiativets dagordning.  
 
• Handikappsanpassning av övergångställen och trottoarer har diskuterats med 
Trafikkontoret, som lovat se över situationen. Tidsramen har inte preciserats. 
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• Snöröjningen har under säsongen 2023/2024 varit sämre än tidigare år. Styrelsen 
har väckt frågan för kommunens nya gatu- och parkchef genom en större artikel i 
Lokalpressen Partille 2024-01-27. 
 
• Badramp för funktionshindrade vid Kåsjöbadet. Kommunens ansvariga hävdar att 
en ramp inte kan anläggas. Alltför kraftig lutning gör att rampen inte kan göras säker. 
Men en ramp har funnits där tidigare och alternativ plats finns. 
 
• Smutsiga gatuskyltar. Kommunen har meddelat att rengöring är i antågande. 
 
• Farthinder på Öjersjövägen. Närboende har meddelat att trafikintensiteten på 
(gamla) Öjersjövägen har ökat märkbart och att många bilar kör alldeles för fort. 
Trafikenheten har kontaktats och utreder frågan. 

 
6. Möten och aktiviteter 
Det nära samarbetet med Mötesplats Kåsjögården har inneburit en kraftutveckling 
under verksamhetsåret. Kåsjögården har erbjudit ett rikt utbud av aktiviteter för våra 
medlemmar och boende i närområdet―allt från fysisk och intellektuell träning till 
mat och konstnärlig verksamhet. Sammantaget under året har aktiviteterna samlat 
många fler människor än förväntat.  
 
Föreningen startade för två år sedan en särskild trädgårdssatsning. Syftet har varit att 
samla och stimulera trädgårdsintresset. Ansträngningarna har utvidgats i samarbete 
med Mötesplats Kåsjögården.  
 
Öppen Trädgård arrangerades för tredje året i rad den 20/8. Arrangemanget 
uppmärksammades i lokalpressen och var en succé. I linje med Öjersjöinitiativet 
öppnades för deltagare i hela Öjersjö. Beslutet medförde att ett antal verkligt 
storslagna trädgårdar i Mossenområdet och Hultet medverkade. Det publika 
gensvaret var stort. Några trädgårdar räknade in fler än 100 besökare. Programmet 
avslutades med att trädgårdsägarna besökte varandras trädgårdar den 22/8 och 
29/8. Utvärdering och avtackning av deltagarna skedde på Kåsjögården den 19/9. 
Gräsmattan utanför Kåsjögården användes några dagar senare för årets Växtbytardag 
den 26/9, då ett 25-tal trädgårdar bytte växter, lökar och frön.  
 
Diskussioner har förts om att anlägga en kryddträdgård vid Kåsjögården för att 
tillgodose de populära soppluncherna med färska kryddörter och grönsaker.  
Förutsatt att nödvändiga investeringar kan göras i vattenförsörjning och annat, är 
planen att projektet skall sjösättas kommande odlingssäsong. 
 
Slutsatsen kan dras att trädgårdssatsningen varit framgångsrik. Sammanlagt har 27 
trädgårdar deltagit i de årliga visningarna, som inte längre är begränsade till 
Kåsjöområdet utan omfattar hela Öjersjö. En grund har lagts för fortsatt arbete med 
att samla och utveckla det starka trädgårdsintresset i vårt område. 
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Föreningen har under året haft två rena medlemsaktiviteter på Kåsjögården, som 
båda besökts av närmare ett 50-tal personer―dels glöggminglet med högt i tak den 
26 november, dels den livliga årsstämman med smörgåstårta och vin den 2 mars. 
 
Inför nästa verksamhetsår har styrelsen diskuterat hur yngre hushåll med barn bättre 
kan engageras i föreningen. Eftersom barnen själva i regel är villiga att vara med på 
nästan allt, gäller det att välja aktiviteter som föräldrarna finner tillräckligt 
intressanta för att prioritera.  
 
Ett förslag är att arrangera Barnens Dag på Kåsjögården en söndag i slutet av 
sommaren med grillning, läsk och aktiviteter. Såväl själva gården som gräsmattan är 
tillgänglig. Evenemanget bör vara öppet för alla barnfamiljer i området i ett försök att 
värva nya, yngre hushåll som medlemmar i föreningen. 

 
Ett annat förslag, som kommit från medlemmar, är att försöka återuppliva 
Friluftsfrämjandets utomhusaktiviteter för barn och ungdomar, för vilka vårt 
naturrika Kåsjöområde erbjuder unika möjligheter. Friluftsfrämjandet är positivt 
inställt men poängterar att föräldraengagemang behövs så att ledare kan 
mobiliseras. Ärendet föreslås som särskild punkt på kommande årsstämma. 
 

⁕⁕⁕ 

 

Förvaltningsberättelse visar att föreningens verksamhet fortsatt att växa och blivit 
bredare. Det finns ett starkt behov av att förstärka styrelsen med ytterligare krafter, 
som kan bidra i det fortsatta arbetet kommande år.  
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